合作共建实习实训基地

协 议 书

连云港师范高等专科学校      *********************集团

连云港师范高等专科学校      *****************集团

合作建立实习实训基地协议

甲方：连云港师范高等专科学校

乙方：******************集团

为满足连云港师范高等专科学校（以下简称甲方）开展职业教育专业学生实习实训工作和*********集团（以下简称乙方）事业发展的需要，根据国家、省市和学校有关文件精神，为积极发挥高校专业与人才培养优势，进一步加强高校与相关业务单位的交流与合作，适应地方经济和社会发展需要，促进职业教育专业学生完善知识体系、增强实践能力、培养创新精神，建立双方友好合作的长效机制，为选拔、输送和共同培养优秀学生搭建更好的平台，甲乙双方本着互惠互利的原则，共建良好的校企合作关系，经双方友好协商，决定建立“连云港师范高等专科学校**********集团实习实训基地”，具体意向如下。
一、合作总则

甲方所属职业教育专业根据人才培养方案和实习实训教学大纲的要求，在不影响乙方正常生产工作秩序的前提下，组织学生到乙方实习实训。乙方根据甲方实习实训的内容和项目给予合理有序的安排，并选派优秀的专业人员作为实习实训指导老师，对实习实训学生进行实习实训指导。甲乙双方共同组成实习实训工作领导小组负责实训的教学组织、管理和协调工作。

二、责任和义务

（一）甲方的责任和义务
1．确定基地名称，制作牌匾。同意乙方以此基地的名义在媒体上进行相关的宣传报道，扩大单位知名度。

2．负责向乙方实习实训基地提供职业教育专业人才培养方案，提供优秀职业教育专业学生至乙方实习。

3．根据职业教育专业人才培养方案、实习实训计划和乙方工作要求，确定实习实训的时间、内容、人数和要求，与乙方共同制定具体实施计划。

4．选派实习实训指导老师参与实习实训教学管理、质量监督和实习实训考核工作。

5．负责管理实习实训期间学生的日常行政事务。

6．教育学生严格遵守乙方的各项管理制度和劳动制度。

7．根据乙方用工需求，优先向乙方推荐优秀毕业生。

8．利用学校的教学资源优势，尽力为乙方员工培训提供便利。

（二）乙方的责任和义务
 1．同意作为连云港师范高等专科学校实习实训基地，挂“连云港师范高等专科学校实习实训基地”牌匾，将职业教育实习实训工作列入本单位的年度工作计划。

2．根据实际需要，接纳甲方一定数量实习实训学生，保证实习实训学生在人身安全不受危害的条件下工作。

3．提供符合国家规定的安全卫生的工作环境，提供实习实训所必需的场所、仪器材料和设备设施。

4．按照本单位的规章制度，以内部员工的要求对甲方实习实训学生进行管理，明确其岗位的工作内容和要求。

5．与甲方一起做好顶岗实习学生的思想教育、安全教育、工作规程教育、遵纪守法教育以及职业道德教育。

6．按照双方共同制定的实习实训教学实施计划，结合本单位实际情况，合理安排实习实训课程、指导实习实训过程，并委派足够的骨干专业人员对实习实训学生进行实习实训指导，培养学生实际操作能力和职业素质。

7．实习实训结束后，根据实习实训学生的具体表现进行考核和评定，并签署鉴定意见，以作为甲方考核实习实训效果的依据。

8．根据本方事业发展需要，结合实习实训学生的综合表现和素质，依据双向选择的原则，优先为优秀毕业生提供就业机会和岗位。

三、合作时间

1．合作时间为      年，自             起            止。

2．合作期满如果决定继续合作，则另行签订协议。

四、其它

本协议一式两份，双方各执一份，合作协议一经双方代表签字、盖章生效，双方应遵守有关条约，未尽事宜，可由双方协商解决。

甲方：连云港师范高等专科学校        乙方：********************集团

联系电话：                          联系电话：

代表人签字：                        代表人签字：

签署日期：   年   月   日           签署日期：   年   月   日